Na
LINC}
!ies.$âio de :

Estado de Mato Grosso

Câmara MuniciPal de Gáceres

APROVADO
Na Sessão de:

-Ptas'pob

o vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seia

encaminhado eipediente a Exma. Senhora Prefeita Antônia Eliene

Liberato Dias, com Cópia ao llustríssimo Senhor Secretdrio llesley de

Sousa Lopes, consubstanciado na seguinte ProposicãQ Plenútia;

APROVADO

N. \1Lt Lt

PROTOCOLO

E^eq úreL_
g1s; Ocl : 3l

eto De Decreto Legislativo

Proieto De Resol

Presidente da Câmara

Autor : Ver. Isaías Bezerra (Cidadania)

Temática: Cascalhamento e Patrolamento dos Assentamento Água Boa, Assentamento Alegria e

Distrito de Clarinopolis.

Excelentíssima Prefeita e Secretário,

Cgmprimentando-vos cordialmente, aproveitou esta oportunidade de anristoso

contato para informat' que diversos MunÍcipes procuraram esse vereador e solicitaram que a

prefeitura Municipal de Cáceres, através da Secretaria de Infraestrutura e Logística façam o

Cascalhamento e patrolamento dos Assentamento Ágr,a Boa, Assentamento Alegria e

Distrito Clarinopolis"

Justificativa:

O pedido se justifica, vez que os munícipes estão sofrendo com a prccariedade das

estradas dos Assentamentos. Esses assentamentos têm linhas escolares do município, com a estrada

em precarieclade os ônibus podem atrasar na entrega dos alunos na escola como na volta para casa'

Com o período cle estiagem das chuvas, pocle ser clar o início dos trabalhos. Vale ressaltar que estive

in loco e constatamos a veracidade clos fatos. Neste sentido peço com urgência o Cascalhamento e

Patrolamento dos referidos Assentamentos.

Sala das Sessões 09 de \'{aio de 2022,

Isaíns Rezcrrn
Ver. - Cidadania

ffiomaRuaGeneralosório,centro,Cáceres/MT-CEP:78,210.056
Fone:(65) 3223-1707 site:trttps://www'caceres'mt'leg'br/

Proieto De Lei

Presidente da Câmara

Requerimento

: Indicação REJEITADO

Moção

Emenda